
39 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1975 Ausgegeben am 22. April 1975 10. Stül.'k 

12. Verordnung: Aufhebung und Erklärung der Schulfescigkeit von Lehrern:ellen an Volks-.., Haupt- und Sonder­
sdtulen. 

12. 
Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 1. April 1975 betreffend die Erklärung 
und Aufhebung der Schulfestigkeit von 
Lehrerstellen an öffentlichen Volks-, Haupt-

und Sonderschulen im Land Wien 

Auf Grund des § 19 Abs. 2 bis 5 des Landes­
lehrer-Dienstgesetzes 1962, BGB!. Nr. 245 in 
der Fassung BGB!. Nr. 24711970, im Zusam­
menhalt mit § 2 Abs. 1 lit. b des Wiener Landes­
lehrer-Diensthoheitsgesetzes 1972, LGBI. für 
Wien Nr. 5/1973, wird auf Vorschlag des Stadt­
schulrates für Wien verordnet: 

§ t. Die Schulfestigkeit folgender Lehrerstellen 
wird aufgehoben: 

A. V o 1 k ss c b u 1 e n: 

10. Bezirk: KMV Triester Str. 114 2 Stellen 
KMV Georg Wilhelm 
Pabsr-Gasse 2 8 Stellen 

12. Bezirk: KMV Malfattigasse 17 7 Stellen 
21. Bezirk: KMV Dopschstraße 6 Stellen 

KMV Herzmanovsky-
Orlando-Gasse II 6 Stellen 

9. Bezirk: KMV Galileigasse 5 9 Stellen 

B. Hauptschulen: 

10. Bezirk: KH Pernerstorfer-
gasse 30 4 Stellen 

C. Sonderschulen: 

21. Bezirk: ASO Wenhartgasse 34 
ASO Coulombgasse 9 

6 Stellen 
5 Stellen 

§ 2. An den nachstehend angeführten Volks-, 
Haupt- und Sonderschulen werden Lehrerstellen 
in der jeweils angeführten Anzahl als schulfest 
erklärt: 

A. V o 1 k s s c h u l e n: 

1. Bezirk: KMV Börsegasse 5 
KMV Zedlitzgasse 9 

2. Bezirk: KMV Aspernallee 5 
KMV Czerninplatz 3 

6 

K.. Z. Stellen 

100 6 
101 6 
200 3 
202 5 

K.7~ 

2. Bezirk: KMV Darwingasse 14 215 
KMV Holzhauser-
gasse 7 201 
KMV Kleine Sperl-
gasse 2 a 203 
KMV Leopoldsgasse 3 205 
KMV N onragasse 30 207 
KMV Schönngasse 2 209 
KMV Vereinsgasse 29 210 
KMV Vorgarten-
straße 191 211 
KMV Vorgarten-
straße 210 216 
KMV Wittelsbach-
straße 6 213 
KMV Wolfgang 
Schmälzl-Gasse 13 214 

3. Bezirk: KMV Dietrich-
gasse 36 308 
KMV Erdberg-
straße 76 300 
KMV Eslarngasse 23 302 
KMV Kleistgasse 12/I 303 
KMV Kleistgasse 12/ll 304 
KMV Kolonitz-
gasse 15 305 
KMV Löwen-
gasse 12 b 311 
KMV Paulusplatz 4 307 
KMV Reisner-
straße 4 3 309 
KMV Strohgasse 15 31 o 

4. Bezirk: KMV Graf Starhem­
berg-Gasse 8 
KMV Phorusgasse 10 
KMV Schäffergasse 3 
KMV St. Elisabeth­
Platz 8 

5. Bezirk: KMV Einsiedler­
gasse 7 
KMV Gassergasse 46 
KMV Margareten­
straße 103 
KMV Stolberg-
gasse 53 

6. Bezirk: KMV Cornelius­
gasse 6 

404 
401 
403 

400 

501 
503 

504 

505 

601 

12 

St:dlen 

5 

5 

5 
8 
7 
5 
5 

8 

5 

7 

7 

8 

8 
6 
5 
5 

6 

5 
7 

7 
6 

8 
7 
6 

7 

7 
7 

7 

6 

6 












